

**PRIMEIRO ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL
PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 02.DIV-PQ/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.DIV-PE/2025**

A **PREFEITURA DE GROAÍRAS**, por meio de seu Agente de Contratação, de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições do artigo 37 da Constituição Federal e disposições da Lei 14.133/21, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve alterações no Edital do processo em epígrafe, cujo objeto é **PRÉ-QUALIFICAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE** .

Considerando a necessidade de garantir maior celeridade ao certame e atender ao princípio da eficiência, o referido Pregão foi inicialmente publicado na modalidade de **menor preço por item**. No entanto, por meio do presente adendo, procede-se à alteração para a modalidade de **menor preço por lote**, visando a otimização da contratação e a melhor execução do objeto licitado. Além disso, a alteração também considera os benefícios previstos na **Lei Complementar nº 123/2006**, que dispõe sobre o tratamento diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte, possibilitando maior competitividade entre os licitantes e favorecendo a participação dessas entidades no certame. Dessa forma, mantém-se a legalidade, a economicidade e a vantajosidade para a Administração, garantindo que o processo licitatório ocorra de maneira mais eficiente e benéfica ao interesse público. O Agente de Contratação do Município de Groaíras resolveu então, através deste termo de adendo, modificar o texto do referido edital e ressaltar que será alterada a data para a sessão, para o dia 17 de Fevereiro de 2025 às 09h:30m.

A seguir as devidas alterações:

a) **ONDE LÊ-SE:**

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 30 de Janeiro de 2025.
FIM DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 06 de Janeiro de 2025.
DIVULGAÇÃO DOS LICITANTES PRÉ-QUALIFICADOS: 07 de Fevereiro de 2025
PRAZO RECURSAL: 10 de Fevereiro de 2025 até dia 12 de Fevereiro de 2025.
DIVULGAÇÃO DE RECURSOS APRESENTADOS: 13 de Fevereiro de 2025.
PRAZO PARA CONTRARRAZÕES: 14 de Fevereiro de 2025 até dia 16 de Fevereiro de 2025
DATA LIMITE PARA PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS: 17 de Fevereiro de 2024.
DATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 14 de Fevereiro de 2025.

b) **LEIA-SE:**

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 30 de Janeiro de 2025.
FIM DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 06 de Fevereiro de 2025.
DIVULGAÇÃO DOS LICITANTES PRÉ-QUALIFICADOS: 07 de Fevereiro de 2025
PRAZO RECURSAL: 10 de Fevereiro de 2025 até dia 12 de Fevereiro de 2025.
DIVULGAÇÃO DE RECURSOS APRESENTADOS: 13 de Fevereiro de 2025.
PRAZO PARA CONTRARRAZÕES: 14 de Fevereiro de 2025 até dia 16 de Fevereiro de 2025
DATA LIMITE PARA PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS: 17 de Fevereiro de 2024.
DATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 17 de Fevereiro de 2025.

a) O ITENS QUE ANTES ESTAVAM SEPARADOS, PASSAM AGORA A COMPOR OS SEGUINTE LOTES:

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	AGENDA PARA TELEFONE 15X20,5, 38 PÁGINAS	UND	2	R\$ 17,69	R\$ 35,38
2	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL 192 FOLHAS 129MM X 187MM	UND	61	R\$ 33,28	R\$ 2.030,08
3	ALFINETE PARA MAPA FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA CX COM 50 UND	CX	75	R\$ 6,06	R\$ 454,50
4	ALFINETES PARA QUADROS DE CORTIÇA - TIPO TAÇA - CX COM 50 UNIDS	CX	10	R\$ 3,57	R\$ 35,70
5	ALMOFADA Nº02 NA COR AZUL P/ CARIMBO	UND	45	R\$ 8,86	R\$ 398,70
6	ALMOFADA Nº02 NA COR PRETA P/CARIMBO	UND	44	R\$ 7,24	R\$ 318,56
7	ALMOFADA Nº03 AZUL PARA CARIMBO	UND	11	R\$ 9,93	R\$ 109,23
8	ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM FRENTE / PLANO DE CUIDADOS DE ENFERMAGEM VERSO (BLC C/ 100FLS0 30X21CM	BLC	59	R\$ 6,03	R\$ 355,77
9	APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO	UND	454	R\$ 6,25	R\$ 2.837,50
10	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLASTICO COM UMA LAMINA	UND	518	R\$ 0,87	R\$ 450,66
11	ATESTADO MÉDICO (BLC C/100FLS) TAM 15X21CM PAPEL A4	BLC	87	R\$ 6,38	R\$ 555,06
12	AVISO DE ALTA (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	39	R\$ 7,99	R\$ 311,61
13	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
14	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
15	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
16	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
17	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR DOURADO (EMB.50 UND.)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
18	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55
19	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)	PCT	235	R\$ 12,13	R\$ 2.850,55

20	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR MARROM (EMB.50 UND.)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
21	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
22	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
23	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
24	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROXO UVA (EMB.50 UND.)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
25	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
26	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE (EMB.50 UND.)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
27	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
28	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
29	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
30	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)	PCT	235	R\$	12,13	R\$	2.850,55
31	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/1 CUBA EM ACRÍLICO	UND	59	R\$	37,69	R\$	2.223,71
32	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRÍLICO	UND	59	R\$	40,64	R\$	2.397,76
33	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/3 CUBAS EM ACRÍLICO	UND	107	R\$	57,89	R\$	6.194,23
34	BANNER LONA VINIL MEDINDO 1,50ALT X 80CM LARG COLORIDO,	UND	4	R\$	136,48	R\$	545,92
35	BARBANTE DE SISAL FIO 400/1 2MMX500M	ROL	35	R\$	8,04	R\$	281,40
36	BARBANTE TIPO NYLON 2MMX50M	ROL	23	R\$	11,53	R\$	265,19
37	BLC DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVO 38X51MM NA COR AMARELO	UND	55	R\$	2,76	R\$	151,80
38	BLC DE EVOLUÇÃO MÉDICA - APERGAMINHADO TAM. 21X30CM FRENTE/VERSO BLC C/100 TAM 21X30 PAPEL A4	BLC	59	R\$	9,33	R\$	550,47
39	BOLETIM DE PARTO - APERGAMINHADO - FRENTE/VERSO TAM 21X30CM BLC C/100 FLS	BLC	19	R\$	10,79	R\$	205,01
40	BOLETIM DE CIRURGIA (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	59	R\$	8,56	R\$	505,04
41	BORRACHA BICOLOR	UND	83	R\$	0,91	R\$	75,53

42	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA RETANGULAR	UND	99	R\$ 1,69	R\$ 167,31
43	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	UND	3346	R\$ 0,13	R\$ 434,98
44	CADERNO 200 FL CAPA DURA; ESPIRAL ;21X28CM	UND	354	R\$ 16,70	R\$ 5.911,80
45	CADERNO BROCHURA 48 FOL	UND	808	R\$ 1,96	R\$ 1.583,68
46	CADERNO ESPIRAL PEQUENO PAUTADO COM 48 FLS	UND	151	R\$ 4,47	R\$ 674,97
47	CADERNO P/ CALIGRAFIA 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM	UND	159	R\$ 2,81	R\$ 446,79
48	CX DE MDF TAM.10X10X10CM	UND	63	R\$ 6,78	R\$ 427,14
49	CX DE MDF TAM.20X15X10CM	UND	63	R\$ 14,09	R\$ 887,67
50	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES COM ALIMENTAÇÃO A PILHA	UND	129	R\$ 25,75	R\$ 3.321,75
51	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AMARELA	UND	408	R\$ 1,14	R\$ 465,12
52	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AZUL	UND	392	R\$ 1,20	R\$ 470,40
53	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR LARANJA	UND	387	R\$ 1,31	R\$ 506,97
54	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR ROSA	UND	387	R\$ 1,32	R\$ 510,84
55	CANETA COLORIDA P/ EVA	UND	99	R\$ 2,79	R\$ 276,21
56	CANETA CORRETIVA 8 ML PONTA DE METAL	UND	7	R\$ 6,94	R\$ 48,58
57	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL.CORPO EM POLIESTILINO(PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	2733	R\$ 53,98	R\$ 147.527,34
58	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO.CORPO EM POLIESTILINO(PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	1458	R\$ 0,74	R\$ 1.078,92
59	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA VERMELHO, CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	565	R\$ 0,69	R\$ 389,85
60	CANETA HIDROGRÁFICA CORES VARIADAS (EMB.12 UND.)	CX	17	R\$ 6,98	R\$ 118,66
TOTAL					R\$ 237.847,69

LOTE 2 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA - (ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
			1,00		
2	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL 192 FOLHAS 129MM X 187MM	UND	16	R\$ 33,28	R\$ 532,48
3	ALFINETE PARA MAPA FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA CX COM 50 UND	CX	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
4	ALFINETES PARA QUADROS DE CORTIÇA - TIPO TAÇA - CX COM 50 UNIDS	CX	3	R\$ 3,57	R\$ 10,71
5	ALMOFADA N°02 NA COR AZUL P/ CARIMBO	UND	12	R\$ 8,86	R\$ 106,32
6	ALMOFADA N°02 NA COR PRETA P/CARIMBO	UND	12	R\$ 7,24	R\$ 86,88

7	ALMOFADA Nº03 AZUL PARA CARIMBO	UND	3	R\$	9,93	R\$	29,79
8	ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM FRENTE / PLANO DE CUIDADOS DE ENFERMAGEM VERSO (BLC C/ 100FLS0 30X21CM	BLC	16	R\$	6,03	R\$	96,48
9	APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO	UND	116	R\$	6,25	R\$	725,00
10	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLASTICO COM UMA LAMINA	UND	133	R\$	0,87	R\$	115,71
11	ATESTADO MÉDICO (BLC C/100FLS) TAM 15X21CM PAPEL A4	BLC	23	R\$	6,38	R\$	146,74
12	AVISO DE ALTA (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	11	R\$	7,99	R\$	87,89
13	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
14	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
15	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
16	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
17	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR DOURADO (EMB.50 UND.)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
18	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
19	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
20	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR MARROM (EMB.50 UND.)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
21	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
22	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
23	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
24	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROXO UVA (EMB.50 UND.)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
25	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
26	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE (EMB.50 UND.)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
27	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93

28	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
29	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
30	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)	PCT	61	R\$	12,13	R\$	739,93
31	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/1 CUBA EM ACRÍLICO	UND	16	R\$	37,69	R\$	603,04
32	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRÍLICO	UND	16	R\$	40,64	R\$	650,24
33	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/3 CUBAS EM ACRÍLICO	UND	28	R\$	57,89	R\$	1.620,92
34	BANNER LONA VINIL MEDINDO 1,50ALT X 80CM LARG COLORIDO,	UND	1	R\$	136,48	R\$	136,48
35	BARBANTE DE SISAL FIO 400/1 2MMX500M	ROL	10	R\$	8,04	R\$	80,40
36	BARBANTE TIPO NYLON 2MMX50M	ROL	7	R\$	11,53	R\$	80,71
37	BLC DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVO 38X51MM NA COR AMARELO	UND	15	R\$	2,76	R\$	41,40
38	BLC DE EVOLUÇÃO MÉDICA - APERGAMINHADO TAM. 21X30CM FRENTE/VERSO BLC C/100 TAM 21X30 PAPEL A4	BLC	16	R\$	9,33	R\$	149,28
39	BOLETIM DE PARTO - APERGAMINHADO - FRENTE/VERSO TAM 21X30CM BLC C/100 FLS	BLC	6	R\$	10,79	R\$	64,74
40	BOLETIM DE CIRURGIA (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	16	R\$	8,56	R\$	136,96
41	BORRACHA BICOLOR	UND	22	R\$	0,91	R\$	20,02
42	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA RETANGULAR	UND	26	R\$	1,69	R\$	43,94
43	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	UND	854	R\$	0,13	R\$	111,02
44	CADERNO 200 FL CAPA DURA; ESPIRAL ;21X28CM	UND	91	R\$	16,70	R\$	1.519,70
45	CADERNO BROCHURA 48 FOL	UND	207	R\$	1,96	R\$	405,72
46	CADERNO ESPIRAL PEQUENO PAUTADO COM 48 FLS	UND	39	R\$	4,47	R\$	174,33
47	CADERNO P/ CALIGRAFIA 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM	UND	41	R\$	2,81	R\$	115,21
48	CX DE MDF TAM.10X10X10CM	UND	17	R\$	6,78	R\$	115,26
49	CX DE MDF TAM.20X15X10CM	UND	17	R\$	14,09	R\$	239,53
50	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES COM ALIMENTAÇÃO A PILHA	UND	33	R\$	25,75	R\$	849,75
51	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AMARELA	UND	104	R\$	1,14	R\$	118,56
52	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AZUL	UND	100	R\$	1,20	R\$	120,00
53	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR LARANJA	UND	99	R\$	1,31	R\$	129,69
54	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR ROSA	UND	99	R\$	1,32	R\$	130,68

55	CANETA COLORIDA P/ EVA	UND	26	R\$	2,79	R\$	72,54
56	CANETA CORRETIVA 8 ML PONTA DE METAL	UND	2	R\$	6,94	R\$	13,88
57	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	697	R\$	53,98	R\$	37.624,06
58	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	372	R\$	0,74	R\$	275,28
59	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA VERMELHO, CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	145	R\$	0,69	R\$	100,05
60	CANETA HIDROGRÁFICA CORES VARIADAS (EMB.12 UND.)	CX	5	R\$	6,98	R\$	34,90
TOTAL						R\$	61.156,23

LOTE 3 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA ÚNICA - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	CANETA MARCA TEXTO CX COM 12 UNDS	CX	222	R\$ 10,22	R\$ 2.268,84
2	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA AMARELA NEON E A BASE DE ÁGUA	UND	820	R\$ 2,12	R\$ 1.738,40
3	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA VERDE NEON E A BASE DE ÁGUA	UND	170	R\$ 1,71	R\$ 290,70
4	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	UND	270	R\$ 6,86	R\$ 1.852,20
5	CANUDO GROSSO DE PLÁSTICO	PCT	18	R\$ 10,53	R\$ 189,54
6	CARBONO PRETO DE UMA FACE 21X29,7CM PCT C/100 FOLHAS	CX	48	R\$ 39,83	R\$ 1.911,84
7	CARBONO PRETO DUPLA FACE 21 X 29, 7CM PCT C/ 100 FOLHAS	CX	48	R\$ 67,74	R\$ 3.251,52
8	CARIMBO 26 MM X 9MM ENTREGUE AUTOMÁTICO	UND	20	R\$ 34,58	R\$ 691,60
9	CARIMBO 38X14MM TIPO VIDEVERSO AUTMÁTICO	UND	5	R\$ 34,87	R\$ 174,35
10	CARIMBO 58MMX22MM AUTOMÁTICO CARGO/PORTARIA	UND	20	R\$ 35,25	R\$ 705,00
11	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3913	UND	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
12	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3927	UND	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
13	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4224	UND	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
14	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4910	UND	15	R\$ 57,33	R\$ 859,95
15	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4911	UND	47	R\$ 57,33	R\$ 2.694,51

16	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4912	UND	47	R\$	54,00	R\$	2.538,00
17	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4924	UND	15	R\$	47,25	R\$	708,75
18	CARTÃO DA CRIANÇA - FEMININO - APERGAMINHADO 60KG TAM.30X15CM FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR.	UND	1500	R\$	1,44	R\$	2.160,00
19	CARTÃO DA CRIANÇA - MASCULINO - APERGAMINHADO TAM.30X15CM FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR.	UND	1500	R\$	1,53	R\$	2.295,00
20	CARTÃO DA GESTANTE - APERGAMINHADO PAPEL 60KG TAM.30X21CM FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR.	UND	3000	R\$	1,69	R\$	5.070,00
21	CARTÃO DE AGENDAMENTO SAÚDE BUCAL - APERGAMINHADO TAM. 21X30CM FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR.	UND	1500	R\$	0,07	R\$	105,00
22	CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL - APERGAMINHADO TAM30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR.	UND	1500	R\$	1,18	R\$	1.770,00
23	CARTÃO DE VACINAÇÃO - APERGAMINHADO, FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR, TAM.15CM X 11CM	UND	5000	R\$	0,91	R\$	4.550,00
24	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66CM	FOLHA	485	R\$	1,71	R\$	829,35
25	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66CM	FOLHA	485	R\$	0,65	R\$	315,25
26	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66CM	FOLHA	485	R\$	0,66	R\$	320,10
27	CARTOLINA COMUM NA COR ROSA 50X66CM	FOLHA	485	R\$	0,93	R\$	451,05
28	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66CM	FOLHA	485	R\$	1,34	R\$	649,90
29	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66	FOLHA	481	R\$	2,59	R\$	1.245,79
30	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66	FOLHA	481	R\$	0,98	R\$	471,38
31	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR BRANCA 48X66	FOLHA	481	R\$	1,79	R\$	860,99
32	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66	FOLHA	481	R\$	1,22	R\$	586,82
33	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66	FOLHA	481	R\$	1,26	R\$	606,06
34	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66	FOLHA	481	R\$	2,59	R\$	1.245,79
35	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66	FOLHA	481	R\$	1,22	R\$	586,82

36	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66	FOLHA	481	R\$	1,07	R\$	514,67
37	CENTRAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTA - BLCs, 100 FOLHAS 20X15CM	BLC	100	R\$	10,52	R\$	1.052,00
38	CHAVEIRO COM ETIQUETA	UND	150	R\$	4,58	R\$	687,00
39	CLIPS N.2/O GALVANIZADO CX C/ 100 UNIDS	CX	890	R\$	3,98	R\$	3.542,20
40	CLIPS N.3/O GALVANIZADO CX C /100 UNIDS	CX	533	R\$	4,15	R\$	2.211,95
41	CLIPS N.4/O GALVANIZADO CX C/ 100 UNIDS	CX	450	R\$	3,89	R\$	1.750,50
42	CLIPS N.5/O GALVANIZADO CX C/100 UNIDS	CX	358	R\$	2,92	R\$	1.045,36
43	CLIPS N.6/O GALVANIZADO CX C/ 100 UNIDS	CX	203	R\$	3,21	R\$	651,63
44	CLIPS N.8/O GALVANIZADO CX C/ 100 UNIDS	CX	258	R\$	3,04	R\$	784,32
45	COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)	TUBO	698	R\$	3,67	R\$	2.561,66
46	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G. CADA	CX	30	R\$	12,95	R\$	388,50
47	COLA COLORIDA CX C/06 UNDS DE 23 G. CADA	CX	30	R\$	7,62	R\$	228,60
48	COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 100 ML	TUBO	19	R\$	8,53	R\$	162,07
49	COLA EM BASTÃO FINA PARA PISTOLA 0,7X30CM	UND	410	R\$	1,43	R\$	586,30
50	COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA 1,1X30CM	UND	1945	R\$	3,03	R\$	5.893,35
51	COLA ISOPOR (EMB.90GR)	TUBO	1196	R\$	4,50	R\$	5.382,00
52	COLA P/ EVA (EMB.75GR)	TUBO	255	R\$	13,05	R\$	3.327,75
53	COMPROVANTE DE RECEBIMENTO AGRICULTURA FAMILIAR (BLC C/ 100 FLS) TAM 15X21CM	BLC	10	R\$	9,93	R\$	99,30
54	CORDÃO RABO DE RATO 4MM , ROL COM 10 METROS.COR BRANCA	ROL	15	R\$	20,04	R\$	300,60
55	CORRETIVO À BASE-ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO (EMB. 18ML)	UND	425	R\$	4,70	R\$	1.997,50
56	CORRETIVO EM FITA 6MX5MM	UND	260	R\$	7,26	R\$	1.887,60
57	CRACHÁ EM PVC PERSONALIZADO 5,4CM X 8,6CM ESPESSURA DE 6,76MM (COM PORTA CRACHÁ OU CORDÃO) - TIPO PADRÃO INTERNACIONAL (S&M IMPRESSOS)	BLC	335	R\$	20,11	R\$	6.736,85
58	DECLARAÇÃO ACOMPANHANTE (BLC C/100FLS) TAM21X30 PAPEL A4	BLC	40	R\$	13,74	R\$	549,60
59	ELASTICO LATEX PCT COM 120 UND	PCT	92	R\$	4,13	R\$	379,96
60	ELÁSTICOS SUPER AMARELO N.18 PCT C/500	PCT	15	R\$	11,59	R\$	173,85
TOTAL						R\$	89.319,62

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	ENVELOPE A4 KRAFT OURO 229X324	UND	1179	R\$ 54,67	R\$ 64.455,93
2	ENVELOPE COLORIDO 16X11CM	UND	346	R\$ 0,42	R\$ 145,32
3	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM	UND	650	R\$ 0,76	R\$ 494,00
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324MM	UND	1747	R\$ 0,57	R\$ 995,79
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM	UND	407	R\$ 0,66	R\$ 268,62
6	ENVELOPE OFICIO (MED. 32CM X 22CM)	UND	935	R\$ 1,84	R\$ 1.720,40
7	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO	UND	862	R\$ 0,30	R\$ 258,60
8	ENVELOPE PARA CONVITE DE 15X21	UND	894	R\$ 0,82	R\$ 733,08
9	ENVELOPE PARD0 (MED. 23CM X 33CM)	UND	732	R\$ 0,90	R\$ 658,80
10	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 1,46	R\$ 7,30
11	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 25,40	R\$ 127,00
13	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 16,95	R\$ 84,75
14	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 16,39	R\$ 81,95
15	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 20,98	R\$ 104,90
16	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
17	ESTILETE ESTREITO 9MM E TRAVA	UND	8	R\$ 1,89	R\$ 15,12
18	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	UND	235	R\$ 4,06	R\$ 954,10
19	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 18X37MM, 50 UNDS	PCT	175	R\$ 3,83	R\$ 670,25
20	ETIQUETA AUTO ADESIVA FOLHA TAMANHO CARTA 33,9 X 101,6 MM PCT COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	PCT	147	R\$ 11,14	R\$ 1.637,58
21	EVOLUÇÃO OUTRAS ESPECIALIDADES FRENTE E VERSO (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	21	R\$ 5,59	R\$ 117,39
22	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	UND	216	R\$ 2,83	R\$ 611,28
23	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	82	R\$ 9,04	R\$ 741,28
24	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BL. 100 FLS 30X21CM - FRENTE E VERSO	BLC	110	R\$ 9,12	R\$ 1.003,20

25	FICHA DE BPA 1 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - FRENTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M TAM. 21X30CM (BLC C/100 FLS)	BLC	183	R\$	8,18	R\$	1.496,94
26	FICHA DE EVOLUÇÃO DO ATENDIMENTO - FRENTE/VERSO - TAM.30X21CM (BLC 100 FLS)	BLC	61	R\$	9,18	R\$	559,98
27	FICHA DE MATRICIAMENTO DO CAPS - APERGAMINHADO - TAM. 21X30CM BLC C/ 100 FLS	BLC	25	R\$	10,18	R\$	254,50
28	FICHA DE OBSERVAÇÃO PACIENTE FRENTE /VERSO (BLC C/ 100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	61	R\$	8,60	R\$	524,60
29	FICHA DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO - COLETA DE MATERIAL - FRENTE - BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X30CM	BLC	203	R\$	9,17	R\$	1.861,51
30	FICHA DE REFERÊNCIA - APERGAMINHADAS - 3 VIAS COLORIDAS - CARBONADAS TAM. 21X30CM BLC C/100 FLS	BLC	260	R\$	11,94	R\$	3.104,40
31	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTES DE ENDEMIAS) - APERGAMINHADO PAPEL 60KG- FRENTE- TAM.15X10CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	49	R\$	7,34	R\$	359,66
32	FICHA DO RESPONSÁVEL PELA COLETA DO MATERIAL CITOPATOLÓGICO - FRENTE - TAM.30CM X 21CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	41	R\$	9,71	R\$	398,11
33	FIO DE NYLON 0.5 MM - ROL COM 100 METROS	ROL	42	R\$	10,40	R\$	436,80
34	FIO SISAL 200/1 3,2 MM NATURAL 200 M ROL	ROL	8	R\$	15,33	R\$	122,64
35	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M	UND	390	R\$	15,45	R\$	6.025,50
36	FITA ADESIVA GOMADA 45MMX50M	ROL	98	R\$	17,04	R\$	1.669,92
37	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 45MM X 50M	ROL	30	R\$	9,87	R\$	296,10
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	ROL	4	R\$	2,88	R\$	11,52
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	UND	814	R\$	15,25	R\$	12.413,50
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	ROL	1036	R\$	4,50	R\$	4.662,00
41	FITA CREPE - 48X50 METROS	ROL	5	R\$	7,55	R\$	37,75
42	FITA CREPE FINA ADESIVA PARA PINTURA 18MM X 50 M	ROL	15	R\$	7,33	R\$	109,95
43	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/50 METROS NA COR DOURADO	ROL	5	R\$	6,27	R\$	31,35
44	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/50 METROS NA COR PRATA	ROL	5	R\$	6,27	R\$	31,35
45	FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL LISO, MARROM, 36MM X 50M	ROL	203	R\$	24,68	R\$	5.010,04
46	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95

47	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
48	FITA DECORATIVA NA COR BRANCA 15MM X 30MM	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
49	FITA DECORATIVA NA COR DOURADA 15MM X 30MM	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
50	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
51	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
52	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
53	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	ROL	169	R\$	8,55	R\$	1.444,95
54	FITA DECORATIVA Nº 03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 MTS	ROL	167	R\$	14,55	R\$	2.429,85
55	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR AZUL	ROL	82	R\$	6,04	R\$	495,28
56	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR LILÁS	ROL	82	R\$	5,87	R\$	481,34
57	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR VERDE	ROL	82	R\$	6,30	R\$	516,60
58	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR VERMELHO	ROL	82	R\$	5,96	R\$	488,72
59	FITA DECORATIVA XADREZ AZUL Nº03 15MM PEÇA C/ 10MTS	ROL	82	R\$	15,47	R\$	1.268,54
60	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 12MM X 2M	ROL	99	R\$	6,30	R\$	623,70
61	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM X 2M	ROL	9	R\$	7,85	R\$	70,65
TOTAL						R\$	133.359,04

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	ENVELOPE A4 KRAFT OURO 229X324	UND	272	R\$ 54,67	R\$ 14.870,24
2	ENVELOPE COLORIDO 16X11CM	UND	79	R\$ 0,42	R\$ 33,18
3	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM	UND	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324MM	UND	403	R\$ 0,57	R\$ 229,71
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM	UND	93	R\$ 0,66	R\$ 61,38
6	ENVELOPE OFÍCIO (MED. 32CM X 22CM)	UND	215	R\$ 1,84	R\$ 395,60
7	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO	UND	198	R\$ 0,30	R\$ 59,40
8	ENVELOPE PARA CONVITE DE 15X21	UND	206	R\$ 0,82	R\$ 168,92
9	ENVELOPE PARDO (MED. 23CM X 33CM)	UND	168	R\$ 0,90	R\$ 151,20
10	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$ 1,46	R\$ 1,46

11	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	12,00	R\$	12,00
12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	25,40	R\$	25,40
13	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	16,95	R\$	16,95
14	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	16,39	R\$	16,39
15	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	20,98	R\$	20,98
16	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM, PRETO, PARA 50 FOLHAS, PCT COM 100	PCT	1	R\$	12,00	R\$	12,00
17	ESTILETE ESTREITO 9MM E TRAVA	UND	2	R\$	1,89	R\$	3,78
18	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	UND	54	R\$	4,06	R\$	219,24
19	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 18X37MM, 50 UNDS	PCT	40	R\$	3,83	R\$	153,20
20	ETIQUETA AUTO ADESIVA FOLHA TAMANHO CARTA 33,9 X 101,6 MM PCT COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	PCT	33	R\$	11,14	R\$	367,62
21	EVOLUÇÃO OUTRAS ESPECIALIDADES FRENTE E VERSO (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	4	R\$	5,59	R\$	22,36
22	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	UND	50	R\$	2,83	R\$	141,50
23	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	18	R\$	9,04	R\$	162,72
24	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BL. 100 FLS 30X21CM - FRENTE E VERSO	BLC	25	R\$	9,12	R\$	228,00
25	FICHA DE BPA 1 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - FRENTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M TAM. 21X30CM (BLC C/100 FLS)	BLC	42	R\$	8,18	R\$	343,56
26	FICHA DE EVOLUÇÃO DO ATENDIMENTO - FRENTE/VERSO - TAM.30X21CM (BLC 100 FLS)	BLC	14	R\$	9,18	R\$	128,52
27	FICHA DE MATRICIAMENTO DO CAPS - APERGAMINHADO - TAM. 21X30CM BLC C/ 100 FLS	BLC	5	R\$	10,18	R\$	50,90
28	FICHA DE OBSERVAÇÃO PACIENTE FRENTE /VERSO (BLC C/ 100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	14	R\$	8,60	R\$	120,40
29	FICHA DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO - COLETA DE MATERIAL - FRENTE - BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X30CM	BLC	47	R\$	9,17	R\$	430,99

30	FICHA DE REFERÊNCIA - APERGAMINHADAS - 3 VIAS COLORIDAS - CARBONADAS TAM. 21X30CM BLC C/100 FLS	BLC	60	R\$	11,94	R\$	716,40
31	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTES DE ENDEMIAS) - APERGAMINHADO PAPEL 60KG- FRENTE- TAM.15X10CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	11	R\$	7,34	R\$	80,74
32	FICHA DO RESPONSÁVEL PELA COLETA DO MATERIAL CITOPATOLÓGICO - FRENTE - TAM.30CM X 21CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	9	R\$	9,71	R\$	87,39
33	FIO DE NYLON 0.5 MM - ROL COM 100 METROS	ROL	9	R\$	10,40	R\$	93,60
34	FIO SISAL 200/1 3,2 MM NATURAL 200 M ROL	ROL	2	R\$	15,33	R\$	30,66
35	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M	UND	90	R\$	15,45	R\$	1.390,50
36	FITA ADESIVA GOMADA 45MMX50M	ROL	22	R\$	17,04	R\$	374,88
37	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 45MM X 50M	ROL	6	R\$	9,87	R\$	59,22
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	ROL	1	R\$	2,88	R\$	2,88
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	UND	188	R\$	15,25	R\$	2.867,00
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	ROL	239	R\$	4,50	R\$	1.075,50
41	FITA CREPE - 48X50 METROS	ROL	1	R\$	7,55	R\$	7,55
42	FITA CREPE FINA ADESIVA PARA PINTURA 18MM X 50 M	ROL	3	R\$	7,33	R\$	21,99
43	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/50 METROS NA COR DOURADO	ROL	1	R\$	6,27	R\$	6,27
44	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/50 METROS NA COR PRATA	ROL	1	R\$	6,27	R\$	6,27
45	FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL LISO, MARROM, 36MM X 50M	ROL	47	R\$	24,68	R\$	1.159,96
46	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
47	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
48	FITA DECORATIVA NA COR BRANCA 15MM X 30MM	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
49	FITA DECORATIVA NA COR DOURADA 15MM X 30MM	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
50	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
51	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
52	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
53	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	ROL	39	R\$	8,55	R\$	333,45
54	FITA DECORATIVA Nº 03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 MTS	ROL	38	R\$	14,55	R\$	552,90

55	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR AZUL	ROL	18	R\$	6,04	R\$	108,72
56	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR LILÁS	ROL	18	R\$	5,87	R\$	105,66
57	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR VERDE	ROL	18	R\$	6,30	R\$	113,40
58	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 1,6MM X 50M COR VERMELHO	ROL	18	R\$	5,96	R\$	107,28
59	FITA DECORATIVA XADREZ AZUL N°03 15MM PEÇA C/ 10MTS	ROL	18	R\$	15,47	R\$	278,46
60	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 12MM X 2M	ROL	22	R\$	6,30	R\$	138,60
61	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM X 2M	ROL	2	R\$	7,85	R\$	15,70
TOTAL						R\$	30.630,73

LOTE 5 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	FITA MÉTRICA EM FIBRA DE VIDRO 1,5 M	UND	19	R\$ 12,72	R\$ 241,68
2	FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED. 120X90CM	UND	42	R\$ 141,95	R\$ 5.961,90
3	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 100CM	UND	42	R\$ 5,61	R\$ 235,62
4	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 2,43	R\$ 1.297,62
5	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA PELE 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 4,53	R\$ 2.419,02
6	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 2,43	R\$ 1.297,62
7	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BEGE 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 4,40	R\$ 2.349,60
8	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 2,46	R\$ 1.313,64
9	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 4,63	R\$ 2.472,42
10	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 1,64	R\$ 875,76
11	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 1,64	R\$ 875,76
12	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 2,76	R\$ 1.473,84
13	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 2,76	R\$ 1.473,84
14	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM	FOLHA	534	R\$ 4,44	R\$ 2.370,96

15	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE CLARO 40X95CM	FOLHA	534	R\$	4,44	R\$	2.370,96
16	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X95CM	FOLHA	534	R\$	2,76	R\$	1.473,84
17	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM	FOLHA	534	R\$	2,76	R\$	1.473,84
18	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL 40X90CM	FOLHA	354	R\$	4,76	R\$	1.685,04
19	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
20	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
21	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
22	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
23	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
24	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA 40X90CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
25	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA 40X48CM	FOLHA	354	R\$	4,74	R\$	1.677,96
26	FOLHA ESPELHO PRONTUÁRIO (BLC C/100FLS) TAM21X30CM PAPEL A4	BLC	19	R\$	14,35	R\$	272,65
27	FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	FOLHA	83	R\$	9,09	R\$	754,47
28	FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	FOLHA	83	R\$	10,31	R\$	855,73
29	FOLHA RECÉM NASCIDO (BLC C/100FLS) FRENTE E VERSO TAM21X30CM PAPEL A4	BLC	19	R\$	6,59	R\$	125,21
30	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS (AGENTE DE ENDEMIAS) - FRENTE - MED:21CMX15CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	19	R\$	8,51	R\$	161,69
31	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES	CX	188	R\$	4,13	R\$	776,44
32	GLITER NA COR AMARELA 3G	UND	23	R\$	0,73	R\$	16,79
33	GLITER NA COR BRANCA 3G	UND	23	R\$	0,84	R\$	19,32
34	GLITER NA COR LILÁS 3G	UND	23	R\$	0,70	R\$	16,10
35	GLITER NA COR PRETA 3G	UND	23	R\$	0,86	R\$	19,78
36	GLITER NA COR ROSA 3G	UND	23	R\$	0,86	R\$	19,78
37	GLITER NA COR VERDE 3G	UND	23	R\$	0,86	R\$	19,78
38	GLITER NA COR VERMELHA 3G	UND	23	R\$	0,85	R\$	19,55
39	GRAMPEADOR ALICATE PARA ATE 25 FOLHAS - 26/6 - 16,5 CM - S-150	UNDADE	34	R\$	48,48	R\$	1.648,32

40	GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS	UND	201	R\$ 14,78	R\$ 2.970,78
41	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 CAP. 25 FLS,C/EXTRATOR DE GRAMPO , CORPO EM AÇO.	UND	4	R\$ 46,03	R\$ 184,12
42	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL EM AÇO CROMADO COM TRAVA. P/ GRAMPOS DE 4MM A 8MM.	UND	8	R\$ 64,20	R\$ 513,60
43	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO TRAVA PARA CABO 106/6 OU 106/8	UND	51	R\$ 101,94	R\$ 5.198,94
44	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-13MM CAP. ATE 100 FOLHAS	UND	72	R\$ 81,06	R\$ 5.836,32
45	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 240 FOLHAS	UND	6	R\$ 157,34	R\$ 944,04
46	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 (CAX C/ 5000)	CX	102	R\$ 24,17	R\$ 2.465,34
47	GRAMPO GALVANIZADO 106/8 (CAX C/ 5000 UND)	CX	30	R\$ 17,13	R\$ 513,90
48	GRAMPO GALVANIZADO 13/6 (CAX C/5000)	CX	26	R\$ 10,50	R\$ 273,00
49	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 (CAX C/ 5000 UND)	CX	60	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00
50	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 (CAX C/ 5000)	CX	38	R\$ 7,06	R\$ 268,28
51	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (CAX C/ 5000)	CX	450	R\$ 9,47	R\$ 4.261,50
52	IDENTIFICAÇÃO DO LEITO (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	57	R\$ 7,06	R\$ 402,42
53	IDENTIFICAÇÃO PARA BOLSA DE PACIENTES INTERNADOS 3 VIAS(BLC C/ 100 FLS) TAM 30 X21 PAPEL A4	BLC	19	R\$ 22,12	R\$ 420,28
54	ISOPOR Nº20 1X0,5M, ISOPOR Nº20	FOLHA	4	R\$ 10,02	R\$ 40,08
55	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 - CRISTAL LINE + PRETA 100UN	KIT	9	R\$ 12,66	R\$ 113,94
56	LÁPIS DE CERA COLORIDO CX C/ 12 UND	CX	19	R\$ 3,89	R\$ 73,91
57	LÁPIS DE CERA COR PRETO CX C/ 12 UND	CX	45	R\$ 9,30	R\$ 418,50
58	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (CX C/12 UND)	CX	270	R\$ 4,42	R\$ 1.193,40
59	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	UND	5828	R\$ 0,50	R\$ 2.914,00
TOTAL					R\$ 79.096,64

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVARA - ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	FITA MÉTRICA EM FIBRA DE VIDRO 1,5 M	UND	6	R\$ 12,72	R\$ 76,32
2	FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED.120X90CM	UND	13	R\$ 141,95	R\$ 1.845,35
3	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 100CM	UND	13	R\$ 5,61	R\$ 72,93

4	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,43	R\$	432,54
5	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA PELE 40X95CM	FOLHA	178	R\$	4,53	R\$	806,34
6	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,43	R\$	432,54
7	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BEGE 40X95CM	FOLHA	178	R\$	4,40	R\$	783,20
8	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,46	R\$	437,88
9	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	4,63	R\$	824,14
10	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM	FOLHA	178	R\$	1,64	R\$	291,92
11	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM	FOLHA	178	R\$	1,64	R\$	291,92
12	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,76	R\$	491,28
13	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,76	R\$	491,28
14	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM	FOLHA	178	R\$	4,44	R\$	790,32
15	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE CLARO 40X95CM	FOLHA	178	R\$	4,44	R\$	790,32
16	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,76	R\$	491,28
17	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM	FOLHA	178	R\$	2,76	R\$	491,28
18	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL 40X90CM	FOLHA	118	R\$	4,76	R\$	561,68
19	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
20	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
21	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
22	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
23	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
24	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA 40X90CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32

25	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA 40X48CM	FOLHA	118	R\$	4,74	R\$	559,32
26	FOLHA ESPELHO PRONTUÁRIO (BLC C/100FLS) TAM21X30CM PAPEL A4	BLC	6	R\$	14,35	R\$	86,10
27	FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	FOLHA	27	R\$	9,09	R\$	245,43
28	FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	FOLHA	27	R\$	10,31	R\$	278,37
29	FOLHA RECÉM NASCIDO (BLC C/100FLS) FRENTE E VERSO TAM21X30CM PAPEL A4	BLC	6	R\$	6,59	R\$	39,54
30	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS (AGENTE DE ENDEMIAS) - FRENTE - MED:21CMX15CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	6	R\$	8,51	R\$	51,06
31	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES	CX	62	R\$	4,13	R\$	256,06
32	GLITER NA COR AMARELA 3G	UND	7	R\$	0,73	R\$	5,11
33	GLITER NA COR BRANCA 3G	UND	7	R\$	0,84	R\$	5,88
34	GLITER NA COR LILÁS 3G	UND	7	R\$	0,70	R\$	4,90
35	GLITER NA COR PRETA 3G	UND	7	R\$	0,86	R\$	6,02
36	GLITER NA COR ROSA 3G	UND	7	R\$	0,86	R\$	6,02
37	GLITER NA COR VERDE 3G	UND	7	R\$	0,86	R\$	6,02
38	GLITER NA COR VERMELHA 3G	UND	7	R\$	0,85	R\$	5,95
39	GRAMPEADOR ALICATE PARA ATE 25 FOLHAS - 26/6 - 16,5 CM - S-150	UNDADE	11	R\$	48,48	R\$	533,28
40	GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS	UND	66	R\$	14,78	R\$	975,48
41	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 CAP. 25 FLS,C/EXTRATOR DE GRAMPO , CORPO EM AÇO.	UND	1	R\$	46,03	R\$	46,03
42	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL EM AÇO CROMADO COM TRAVA. P/ GRAMPOS DE 4MM A 8MM.	UND	2	R\$	64,20	R\$	128,40
43	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO TRAVA PARA CABO 106/6 OU 106/8	UND	17	R\$	101,94	R\$	1.732,98
44	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-13MM CAP. ATE 100 FOLHAS	UND	23	R\$	81,06	R\$	1.864,38
45	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 240 FOLHAS	UND	1	R\$	157,34	R\$	157,34
46	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 (CAX C/ 5000)	CX	33	R\$	24,17	R\$	797,61
47	GRAMPO GALVANIZADO 106/8 (CAX C/ 5000 UND)	CX	10	R\$	17,13	R\$	171,30
48	GRAMPO GALVANIZADO 13/6 (CAX C/5000)	CX	8	R\$	10,50	R\$	84,00
49	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 (CAX C/ 5000 UND)	CX	20	R\$	32,60	R\$	652,00
50	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 (CAX C/ 5000)	CX	12	R\$	7,06	R\$	84,72

51	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (CAX C/ 5000)	CX	149	R\$	9,47	R\$	1.411,03
52	IDENTIFICAÇÃO DO LEITO (BLC C/100FLS) TAM 21X30CM PAPEL A4	BLC	18	R\$	7,06	R\$	127,08
53	IDENTIFICAÇÃO PARA BOLSA DE PACIENTES INTERNADOS 3 VIAS(BLC C/ 100 FLS) TAM 30 X21 PAPEL A4	BLC	6	R\$	22,12	R\$	132,72
54	ISOPOR Nº20 1X0,5M, ISOPOR Nº20	FOLHA	1	R\$	10,02	R\$	10,02
55	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 - CRISTAL LINE + PRETA 100UN	KIT	3	R\$	12,66	R\$	37,98
56	LÁPIS DE CERA COLORIDO CX C/ 12 UND	CX	6	R\$	3,89	R\$	23,34
57	LÁPIS DE CERA COR PRETO CX C/ 12 UND	CX	15	R\$	9,30	R\$	139,50
58	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (CX C/12 UND)	CX	90	R\$	4,42	R\$	397,80
59	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	UND	1942	R\$	0,50	R\$	971,00
TOTAL						R\$	25.792,21

LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	LAUDO DE APAC (BLC C/100 FLS) TAM 30X12 PAPEL A4	BLC	19	R\$ 10,14	R\$ 192,66
2	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO(S) - FRENTE- TAM. 30CM X 21CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	23	R\$ 8,14	R\$ 187,22
3	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA	UND	210	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00
4	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS CAPA DURA	UND	57	R\$ 25,16	R\$ 1.434,12
5	LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA	UND	225	R\$ 9,33	R\$ 2.099,25
6	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	UND	470	R\$ 25,16	R\$ 11.825,20
7	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	UND	125	R\$ 13,22	R\$ 1.652,50
8	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	207	R\$ 11,19	R\$ 2.316,33
9	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	23	R\$ 8,66	R\$ 199,18
10	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - FRENTE- BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X30CM	BLC	38	R\$ 10,05	R\$ 381,90
11	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UND	547	R\$ 3,70	R\$ 2.023,90
12	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UND	552	R\$ 3,70	R\$ 2.042,40

13	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERDE	UND	549	R\$	4,54	R\$	2.492,46
14	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	UND	546	R\$	4,83	R\$	2.637,18
15	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL	UND	69	R\$	3,62	R\$	249,78
16	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO	UND	60	R\$	3,62	R\$	217,20
17	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE	UND	60	R\$	3,98	R\$	238,80
18	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO	UND	60	R\$	3,49	R\$	209,40
19	MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATÔMICO	UND	57	R\$	7,33	R\$	417,81
20	MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES	CX	225	R\$	6,25	R\$	1.406,25
21	MOLHA DEDOS UMEDECEDOR DE PAPEIS 12 G	UND	45	R\$	3,13	R\$	140,85
22	PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)	PCT	240	R\$	16,08	R\$	3.859,20
23	PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	PCT	240	R\$	23,67	R\$	5.680,80
24	PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	PCT	240	R\$	37,45	R\$	8.988,00
25	PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	PCT	318	R\$	17,83	R\$	5.669,94
26	PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PCT	240	R\$	24,40	R\$	5.856,00
27	PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOL)	PCT	196	R\$	14,73	R\$	2.887,08
28	PAPEL 60KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	PCT	196	R\$	23,80	R\$	4.664,80
29	PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	PCT	208	R\$	39,29	R\$	8.172,32
30	PAPEL 60KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	PCT	196	R\$	15,97	R\$	3.130,12
31	PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PCT	196	R\$	15,13	R\$	2.965,48
32	PAPEL A4 ADESIVO FOSCO OFFSET - IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; PCT C/ 100	PCT	8	R\$	52,65	R\$	421,20
33	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M	ROL	94	R\$	63,13	R\$	5.934,22
34	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROL COM 45CM X 25METROS	ROL	12	R\$	8,05	R\$	96,60
35	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
36	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
37	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
38	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
39	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
40	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
41	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07

42	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
43	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
44	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	FOLHA	109	R\$	1,23	R\$	134,07
45	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
46	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
47	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
48	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
49	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
50	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
51	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA	FOLHA	87	R\$	0,94	R\$	81,78
52	PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PCT COM 50 FOLHAS	PCT	154	R\$	21,14	R\$	3.255,56
53	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M 210MM X 297MM (EMB. 50 FOLHAS)	PCT	39	R\$	18,00	R\$	702,00
54	PAPEL FOTOGRÁFICO, INKJET, A4, GLOSSY, ADESIVO 130 G,MULTICOR, PCT DE 50	PCT	11	R\$	35,72	R\$	392,92
55	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AMARELO	UND	30	R\$	1,21	R\$	36,30
56	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AZUL	FOLHA	30	R\$	1,29	R\$	38,70
57	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR DOURADO	FOLHA	30	R\$	1,32	R\$	39,60
58	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR PRATA	FOLHA	30	R\$	1,32	R\$	39,60
59	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERDE	FOLHA	30	R\$	1,32	R\$	39,60
60	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERMELHO	UND	30	R\$	1,20	R\$	36,00
TOTAL						R\$	100.333,59

LOTE 8 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	LAUDO DE APAC (BLC C/100 FLS) TAM 30X12 PAPEL A4	BLC	6	R\$ 10,14	R\$ 60,84
2	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO(S) - FRENTE- TAM. 30CM X 21CM (BLC C/100 FOLHAS)	BLC	7	R\$ 8,14	R\$ 56,98
3	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
4	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS CAPA DURA	UND	18	R\$ 25,16	R\$ 452,88

5	LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA	UND	75	R\$	9,33	R\$	699,75
6	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	UND	156	R\$	25,16	R\$	3.924,96
7	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	UND	41	R\$	13,22	R\$	542,02
8	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	68	R\$	11,19	R\$	760,92
9	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	7	R\$	8,66	R\$	60,62
10	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - FRENTE- BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X30CM	BLC	12	R\$	10,05	R\$	120,60
11	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UND	182	R\$	3,70	R\$	673,40
12	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UND	183	R\$	3,70	R\$	677,10
13	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERDE	UND	182	R\$	4,54	R\$	826,28
14	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	UND	181	R\$	4,83	R\$	874,23
15	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL	UND	23	R\$	3,62	R\$	83,26
16	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO	UND	20	R\$	3,62	R\$	72,40
17	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE	UND	20	R\$	3,98	R\$	79,60
18	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO	UND	20	R\$	3,49	R\$	69,80
19	MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATÔMICO	UND	18	R\$	7,33	R\$	131,94
20	MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES	CX	75	R\$	6,25	R\$	468,75
21	MOLHA DEDOS UMEDECEDOR DE PAPEIS 12 G	UND	15	R\$	3,13	R\$	46,95
22	PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)	PCT	80	R\$	16,08	R\$	1.286,40
23	PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	PCT	80	R\$	23,67	R\$	1.893,60
24	PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	PCT	80	R\$	37,45	R\$	2.996,00
25	PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	PCT	106	R\$	17,83	R\$	1.889,98
26	PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PCT	80	R\$	24,40	R\$	1.952,00
27	PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOL)	PCT	65	R\$	14,73	R\$	957,45
28	PAPEL 60KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	PCT	65	R\$	23,80	R\$	1.547,00
29	PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	PCT	69	R\$	39,29	R\$	2.711,01
30	PAPEL 60KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	PCT	65	R\$	15,97	R\$	1.038,05

31	PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PCT	65	R\$	15,13	R\$	983,45
32	PAPEL A4 ADESIVO FOSCO OFFSET - IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; PCT C/ 100	PCT	2	R\$	52,65	R\$	105,30
33	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M	ROL	31	R\$	63,13	R\$	1.957,03
34	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROL COM 45CM X 25METROS	ROL	3	R\$	8,05	R\$	24,15
35	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
36	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
37	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
38	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
39	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
40	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
41	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
42	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
43	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
44	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	FOLHA	36	R\$	1,23	R\$	44,28
45	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
46	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
47	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
48	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
49	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
50	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
51	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA	FOLHA	28	R\$	0,94	R\$	26,32
52	PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PCT COM 50 FOLHAS	PCT	51	R\$	21,14	R\$	1.078,14
53	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M 210MM X 297MM (EMB. 50 FOLHAS)	PCT	12	R\$	18,00	R\$	216,00
54	PAPEL FOTOGRÁFICO, INKJET, A4, GLOSSY, ADESIVO 130 G,MULTICOR, PCT DE 50	PCT	3	R\$	35,72	R\$	107,16
55	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AMARELO	UND	10	R\$	1,21	R\$	12,10
56	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AZUL	FOLHA	10	R\$	1,29	R\$	12,90
57	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR DOURADO	FOLHA	10	R\$	1,32	R\$	13,20
58	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR PRATA	FOLHA	10	R\$	1,32	R\$	13,20

59	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERDE	FOLHA	10	R\$	1,32	R\$	13,20
60	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERMELHO	UND	10	R\$	1,20	R\$	12,00
TOTAL						R\$	33.179,64

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	PAPEL MADEIRA 66X96	FOLHA	368	R\$ 0,81	R\$ 298,08
2	PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS	PCT	178	R\$ 34,69	R\$ 6.174,82
3	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL	RESMA	5767	R\$ 27,79	R\$ 160.264,93
4	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (EMB. 100 FLS)	RESMA	285	R\$ 13,17	R\$ 3.753,45
5	PAPEL PEROLA PRATA ASPEN 180 GRAMAS A4 - PCT COM 30 FOLHAS	PCT	36	R\$ 3,72	R\$ 133,92
6	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M ² 610MM X 50M	ROL	48	R\$ 84,10	R\$ 4.036,80
7	PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	72	R\$ 15,32	R\$ 1.103,04
8	PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	72	R\$ 15,32	R\$ 1.103,04
9	PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	72	R\$ 15,32	R\$ 1.103,04
10	PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	72	R\$ 15,32	R\$ 1.103,04
11	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CARTÃO DUPLEX AMARELO DELLO 350X240MM	UND	16	R\$ 2,70	R\$ 43,20
12	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM	UND	818	R\$ 12,59	R\$ 10.298,62
13	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	UND	1355	R\$ 13,76	R\$ 18.644,80
14	PASTA CATÁLOGO A4 C/ 30 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	4	R\$ 44,74	R\$ 178,96
15	PASTA CATALOGO A4 C/ 50 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	147	R\$ 41,41	R\$ 6.087,27
16	PASTA CATÁLOGO A4 C/100 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	79	R\$ 31,00	R\$ 2.449,00
17	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO NA COR BRANCA	UND	1201	R\$ 13,42	R\$ 16.117,42
18	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC TAMANHO 33,2 CM X 23,2 CM	UND	190	R\$ 8,72	R\$ 1.656,80
19	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM OFÍCIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	UND	119	R\$ 5,50	R\$ 654,50
20	PASTA EM L TRANS.COM 10 DIVISORIAS	UND	8	R\$ 4,12	R\$ 32,96
21	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	UND	16	R\$ 4,82	R\$ 77,12
22	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	1620	R\$ 1,34	R\$ 2.170,80

23	PASTA L, A4, CRISTAL	UND	24	R\$ 16,25	R\$ 390,00
24	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO	UND	636	R\$ 6,68	R\$ 4.248,48
25	PASTA POLIONDA FINA 4 CM	UND	107	R\$ 3,80	R\$ 406,60
26	PASTA POLIONDA LARGA 6 CM	UND	123	R\$ 7,00	R\$ 861,00
27	PASTA SUSPENSA HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	UND	1020	R\$ 3,54	R\$ 3.610,80
28	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO TAMANHO OFICIO	UND	316	R\$ 4,19	R\$ 1.324,04
29	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO(2CM),	UND	16	R\$ 2,95	R\$ 47,20
30	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO(4CM),	UND	16	R\$ 5,51	R\$ 88,16
31	PERCEVEJO Nº 4 AÇO LATONADO CAX COM 100 UND.	CX	37	R\$ 4,95	R\$ 183,15
32	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 10 FOL	UND	6	R\$ 173,11	R\$ 1.038,66
33	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 100FOL	UND	81	R\$ 198,25	R\$ 16.058,25
34	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 20 FOL	UND	24	R\$ 32,96	R\$ 791,04
35	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 30 FOL	UND	28	R\$ 64,36	R\$ 1.802,08
36	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 45 FOL	UND	22	R\$ 61,40	R\$ 1.350,80
37	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 50 FOL	UND	101	R\$ 65,81	R\$ 6.646,81
38	PILHA ALCALINA AA	PCT	40	R\$ 7,66	R\$ 306,40
39	PILHA ALCALINA AAA	PCT	40	R\$ 8,19	R\$ 327,60
40	PILHA PALITO	UND	158	R\$ 4,21	R\$ 665,18
41	PINCEL ATÔMICO 1100-P AZUL	UND	24	R\$ 1,66	R\$ 39,84
42	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR PRETO	UND	24	R\$ 37,56	R\$ 901,44
43	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERDE	UND	24	R\$ 11,55	R\$ 277,20
44	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERMELHO	UND	24	R\$ 11,55	R\$ 277,20
45	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	32	R\$ 3,51	R\$ 112,32
46	PINCEL ATÔMICO COR PRETO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	32	R\$ 1,95	R\$ 62,40
47	PINCEL ATÔMICO COR VERDE ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	32	R\$ 4,38	R\$ 140,16
48	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	32	R\$ 4,38	R\$ 140,16
49	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10	UND	48	R\$ 2,84	R\$ 136,32
50	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2	UND	48	R\$ 3,13	R\$ 150,24
51	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 24	UND	48	R\$ 3,62	R\$ 173,76
52	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 CORES	PCT	316	R\$ 18,83	R\$ 5.950,28
53	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 6 CORES	PCT	316	R\$ 10,50	R\$ 3.318,00

54	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W BIVOLT PARA BASTÃO GROSSO	UND	24	R\$ 21,18	R\$ 508,32
55	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO FINO TAM.P	UND	65	R\$ 24,13	R\$ 1.568,45
56	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO GROSSO TAM. G	UND	61	R\$ 24,13	R\$ 1.471,93
57	PLANILHA DE PROCEDIMENTOS MEDICAMENTOS (BLC C/100FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	79	R\$ 10,56	R\$ 834,24
58	PLANILHA DE PROCEDIMENTOS RECEPÇÃO (BLC C/100FLS) TAM 30X21 PAPEL A4	BLC	79	R\$ 10,24	R\$ 808,96
59	PLANILHA DIÁRIA DE PROCEDIMENTOS (BLC C/100FLS) TAM 30X21 PAPEL A4	BLC	72	R\$ 10,56	R\$ 760,32
60	POLASEAL A4 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220X307X0,05MM 100UN	PCT	5	R\$ 82,52	R\$ 412,60
TOTAL					R\$ 295.676,00

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	PAPEL MADEIRA 66X96	FOLHA	97	R\$ 0,81	R\$ 78,57
2	PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS	PCT	47	R\$ 34,69	R\$ 1.630,43
3	PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL	RESMA	1533	R\$ 27,79	R\$ 42.602,07
4	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (EMB. 100 FLS)	RESMA	75	R\$ 13,17	R\$ 987,75
5	PAPEL PEROLA PRATA ASPEN 180 GRAMAS A4 - PCT COM 30 FOLHAS	PCT	9	R\$ 3,72	R\$ 33,48
6	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M ² 610MM X 50M	ROL	12	R\$ 84,10	R\$ 1.009,20
7	PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	18	R\$ 15,32	R\$ 275,76
8	PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	18	R\$ 15,32	R\$ 275,76
9	PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	18	R\$ 15,32	R\$ 275,76
10	PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL	PCT	18	R\$ 15,32	R\$ 275,76
11	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CARTÃO DUPLEX AMARELO DELLO 350X240MM	UND	4	R\$ 2,70	R\$ 10,80
12	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM	UND	217	R\$ 12,59	R\$ 2.732,03
13	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	UND	360	R\$ 13,76	R\$ 4.953,60
14	PASTA CATÁLOGO A4 C/ 30 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	1	R\$ 44,74	R\$ 44,74
15	PASTA CATALOGO A4 C/ 50 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	38	R\$ 41,41	R\$ 1.573,58

16	PASTA CATÁLOGO A4 C/100 SACOS (TRANSPARENTE)	UND	21	R\$	31,00	R\$	651,00
17	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO NA COR BRANCA	UND	319	R\$	13,42	R\$	4.280,98
18	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC TAMANHO 33,2 CM X 23,2 CM	UND	50	R\$	8,72	R\$	436,00
19	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM OFÍCIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	UND	31	R\$	5,50	R\$	170,50
20	PASTA EM L TRANS.COM 10 DIVISORIAS	UND	2	R\$	4,12	R\$	8,24
21	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	UND	4	R\$	4,82	R\$	19,28
22	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	430	R\$	1,34	R\$	576,20
23	PASTA L, A4, CRISTAL	UND	6	R\$	16,25	R\$	97,50
24	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO	UND	169	R\$	6,68	R\$	1.128,92
25	PASTA POLIONDA FINA 4 CM	UND	28	R\$	3,80	R\$	106,40
26	PASTA POLIONDA LARGA 6 CM	UND	32	R\$	7,00	R\$	224,00
27	PASTA SUSPensa HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	UND	270	R\$	3,54	R\$	955,80
28	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO TAMANHO OFICIO	UND	84	R\$	4,19	R\$	351,96
29	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO(2CM),	UND	4	R\$	2,95	R\$	11,80
30	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO(4CM),	UND	4	R\$	5,51	R\$	22,04
31	PERCEVEJO Nº 4 AÇO LATONADO CAX COM 100 UND.	CX	9	R\$	4,95	R\$	44,55
32	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 10 FOL	UND	1	R\$	173,11	R\$	173,11
33	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 100FOL	UND	21	R\$	198,25	R\$	4.163,25
34	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 20 FOL	UND	6	R\$	32,96	R\$	197,76
35	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 30 FOL	UND	7	R\$	64,36	R\$	450,52
36	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 45 FOL	UND	5	R\$	61,40	R\$	307,00
37	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/ 50 FOL	UND	26	R\$	65,81	R\$	1.711,06
38	PILHA ALCALINA AA	PCT	10	R\$	7,66	R\$	76,60
39	PILHA ALCALINA AAA	PCT	10	R\$	8,19	R\$	81,90
40	PILHA PALITO	UND	42	R\$	4,21	R\$	176,82
41	PINCEL ATÔMICO 1100-P AZUL	UND	6	R\$	1,66	R\$	9,96
42	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR PRETO	UND	6	R\$	37,56	R\$	225,36
43	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERDE	UND	6	R\$	11,55	R\$	69,30
44	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERMELHO	UND	6	R\$	11,55	R\$	69,30
45	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	8	R\$	3,51	R\$	28,08

46	PINCEL ATÔMICO COR PRETO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	8	R\$	1,95	R\$	15,60
47	PINCEL ATÔMICO COR VERDE ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	8	R\$	4,38	R\$	35,04
48	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL	UND	8	R\$	4,38	R\$	35,04
49	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10	UND	12	R\$	2,84	R\$	34,08
50	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2	UND	12	R\$	3,13	R\$	37,56
51	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 24	UND	12	R\$	3,62	R\$	43,44
52	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 CORES	PCT	84	R\$	18,83	R\$	1.581,72
53	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 6 CORES	PCT	84	R\$	10,50	R\$	882,00
54	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W BIVOLT PARA BASTÃO GROSSO	UND	6	R\$	21,18	R\$	127,08
55	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO FINO TAM.P	UND	17	R\$	24,13	R\$	410,21
56	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO GROSSO TAM. G	UND	16	R\$	24,13	R\$	386,08
57	PLANILHA DE PROCEDIMENTOS MEDICAMENTOS (BLC C/100FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	21	R\$	10,56	R\$	221,76
58	PLANILHA DE PROCEDIMENTOS RECEPÇÃO (BLC C/100FLS) TAM 30X21 PAPEL A4	BLC	21	R\$	10,24	R\$	215,04
59	PLANILHA DIÁRIA DE PROCEDIMENTOS (BLC C/100FLS) TAM 30X21 PAPEL A4	BLC	18	R\$	10,56	R\$	190,08
60	POLASEAL A4 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220X307X0,05MM 100UN	PCT	1	R\$	82,52	R\$	82,52
TOTAL						R\$	77.881,73

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	PORTA CLIPS C/ MAGNÉTICO	UND	34	R\$ 11,76	R\$ 399,84
2	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO	UND	144	R\$ 16,05	R\$ 2.311,20
3	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	261	R\$ 24,72	R\$ 6.451,92
4	PRANCHETA EM MDF OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	150	R\$ 9,04	R\$ 1.356,00
5	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX. COM 12 UND	CX	282	R\$ 22,01	R\$ 6.206,82
6	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	CX	282	R\$ 27,53	R\$ 7.763,46
7	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	CX	95	R\$ 26,69	R\$ 2.535,55
8	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.1,50MX1,20M	UND	30	R\$ 177,61	R\$ 5.328,30

9	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.2,00MX1,20M	UND	42	R\$	177,61	R\$	7.459,62
10	QUADRO BRANCO MED.120X90CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.	UND	12	R\$	95,90	R\$	1.150,80
11	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.120X90CM.	UND	5	R\$	141,96	R\$	709,80
12	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - PRETO	UND	169	R\$	5,83	R\$	985,27
13	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - VERMELHO	UND	169	R\$	5,83	R\$	985,27
14	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD. BRANCO 20ML - AZUL	UND	169	R\$	5,83	R\$	985,27
15	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML	UND	169	R\$	9,88	R\$	1.669,72
16	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML	UND	169	R\$	6,24	R\$	1.054,56
17	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML,	UND	169	R\$	9,88	R\$	1.669,72
18	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO PRETO 37ML,	UND	169	R\$	6,24	R\$	1.054,56
19	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML,	UND	169	R\$	9,83	R\$	1.661,27
20	RECEITUÁRIO B - TAM 10X28CM NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND (BLC COM 50 FOLHAS)	BLC	90	R\$	12,19	R\$	1.097,10
21	RECEITUARIO COMUM - APERGAMINHADO (BLC C/100 FLS)TAM 15X21PAPEL A4	BLC	327	R\$	5,33	R\$	1.742,91
22	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - APERGAMINHADO - 2 VIAS CARBONADAS - TAM. 15X21CM BLC C/100 FOLHAS	BLC	244	R\$	10,40	R\$	2.537,60
23	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (RAAS) - FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - TAM.21X30CM (BLC C/100 FLS)	BLC	45	R\$	16,52	R\$	743,40
24	REGISTRO DE ENFERMAGEM FRENTE E VERSO (BLC C/100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	38	R\$	10,33	R\$	392,54
25	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL(AGENTE DE ENDEMIAS) PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	75	R\$	9,95	R\$	746,25
26	RÉGUA DE AÇO 30CM	UND	123	R\$	5,65	R\$	694,95
27	RÉGUA EM ACRÍLICO INCOLOR 50CM	UND	8	R\$	1,23	R\$	9,84
28	RÉGUA EM ACRÍLICO MED. 30CM	UND	75	R\$	2,05	R\$	153,75
29	RELATÓRIO DE ALTA (BLC C/100FLS) TAM 21X3CM PAPEL A4	BLC	19	R\$	10,67	R\$	202,73

30	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO- FRENTE/VERSO TAM.30X21CM (BLC COM 100 FOLHAS)	BLC	45	R\$	10,00	R\$	450,00
31	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - FRENTE/VERSO BLC 100 FOLHAS 30X21CM	BLC	113	R\$	13,60	R\$	1.536,80
32	SACO ADESIVO TRANSPARENTE; 15CM X 20 CM + 3 ABAS ; PCT COM 100 UND .	PCT	13	R\$	13,60	R\$	176,80
33	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - FRENTE - BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X15CM	BLC	94	R\$	8,78	R\$	825,32
34	SOLICITAÇÃO DE OXIGÊNIO DOMICILIAR COR VERDE (BLC 100 C/100 FLS) TAM 15X21	BLC	19	R\$	7,32	R\$	139,08
35	SOLICITAÇÃO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR COR AMARELA(BLC 100 C/ 100 FLS) TAM 15X21	BLC	19	R\$	7,20	R\$	136,80
36	SOLICITAÇÃO INTERNA PARA COMPRA DE MATERIAL (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21 CM PAPEL A4	BLC	8	R\$	6,35	R\$	50,80
37	SOLITAÇÃO DE MATERIAL PARA OS SETORES (BLC C/ 100 FLS) TAM 15X21CM	BLC	19	R\$	5,99	R\$	113,81
38	SOLITAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS (BLC C/ 100 FLS) TAM 15X21CM	BLC	19	R\$	8,42	R\$	159,98
39	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO OURO PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,57	R\$	618,27
40	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	26,70	R\$	2.963,70
41	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL BEBÊ PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,43	R\$	602,73
42	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,43	R\$	602,73
43	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL ROYAL PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,57	R\$	618,27
44	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,57	R\$	618,27
45	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,56	R\$	617,16
46	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	5,56	R\$	617,16
47	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR MARROM PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	66,07	R\$	7.333,77
48	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	69,18	R\$	7.678,98
49	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$	69,18	R\$	7.678,98

50	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$ 69,49	R\$ 7.713,39
51	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$ 66,07	R\$ 7.333,77
52	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$ 66,62	R\$ 7.394,82
53	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA PÇ/ COM 50M	PEÇA	111	R\$ 66,62	R\$ 7.394,82
54	TERMO DE RESPONSABILIDADE 4 VIAS (BLC C/100FLS) TAM 30X12CM PAPEL A4	BLC	38	R\$ 10,86	R\$ 412,68
55	TERMO DE RESPONSABILIDADE INDIVIDUAL (BLC C/100FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	19	R\$ 13,53	R\$ 257,07
56	TESOURA COM PONTA, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAM 17 CM	UND	30	R\$ 2,48	R\$ 74,40
57	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ONDINHA) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	19	R\$ 7,12	R\$ 135,28
58	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ZIG ZAG) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	19	R\$ 21,38	R\$ 406,22
59	TESOURA GRANDE MED. 25CM	UND	87	R\$ 17,83	R\$ 1.551,21
60	TESOURA SEM PONTA PEQUENA MED. 13,5CM	UND	282	R\$ 3,39	R\$ 955,98
61	TESOURA USO GERAL 7POL/17,5C	UND	17	R\$ 9,50	R\$ 161,50
TOTAL					R\$ 127.390,57

LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	PORTA CLIPS C/ MAGNÉTICO	UND	11	R\$ 11,76	R\$ 129,36
2	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRÍLICO	UND	48	R\$ 16,05	R\$ 770,40
3	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	87	R\$ 24,72	R\$ 2.150,64
4	PRANCHETA EM MDF OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	50	R\$ 9,04	R\$ 452,00
5	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX. COM 12 UND	CX	93	R\$ 22,01	R\$ 2.046,93
6	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	CX	93	R\$ 27,53	R\$ 2.560,29
7	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	CX	31	R\$ 26,69	R\$ 827,39
8	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED. 1,50MX1,20M	UND	10	R\$ 177,61	R\$ 1.776,10

9	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.2,00MX1,20M	UND	13	R\$	177,61	R\$	2.308,93
10	QUADRO BRANCO MED.120X90CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.	UND	3	R\$	95,90	R\$	287,70
11	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.120X90CM.	UND	1	R\$	141,96	R\$	141,96
12	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - PRETO	UND	56	R\$	5,83	R\$	326,48
13	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - VERMELHO	UND	56	R\$	5,83	R\$	326,48
14	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD. BRANCO 20ML - AZUL	UND	56	R\$	5,83	R\$	326,48
15	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML	UND	56	R\$	9,88	R\$	553,28
16	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML	UND	56	R\$	6,24	R\$	349,44
17	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML,	UND	56	R\$	9,88	R\$	553,28
18	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO PRETO 37ML,	UND	56	R\$	6,24	R\$	349,44
19	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML,	UND	56	R\$	9,83	R\$	550,48
20	RECEITUÁRIO B - TAM 10X28CM NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND (BLC COM 50 FOLHAS)	BLC	30	R\$	12,19	R\$	365,70
21	RECEITUARIO COMUM - APERGAMINHADO (BLC C/100 FLS)TAM 15X21PAPEL A4	BLC	108	R\$	5,33	R\$	575,64
22	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - APERGAMINHADO - 2 VIAS CARBONADAS - TAM. 15X21CM BLC C/100 FOLHAS	BLC	81	R\$	10,40	R\$	842,40
23	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (RAAS) - FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - TAM.21X30CM (BLC C/100 FLS)	BLC	15	R\$	16,52	R\$	247,80
24	REGISTRO DE ENFERMAGEM FRENTE E VERSO (BLC C/100 FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	12	R\$	10,33	R\$	123,96
25	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL(AGENTE DE ENDEMIAS) PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M BLC C/100 FLS PAPEL TAM 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	25	R\$	9,95	R\$	248,75
26	RÉGUA DE AÇO 30CM	UND	40	R\$	5,65	R\$	226,00
27	RÉGUA EM ACRÍLICO INCOLOR 50CM	UND	2	R\$	1,23	R\$	2,46
28	RÉGUA EM ACRÍLICO MED. 30CM	UND	25	R\$	2,05	R\$	51,25
29	RELATÓRIO DE ALTA (BLC C/100FLS) TAM 21X3CM PAPEL A4	BLC	6	R\$	10,67	R\$	64,02

30	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO- FRENTE/VERSO TAM.30X21CM (BLC COM 100 FOLHAS)	BLC	15	R\$	10,00	R\$	150,00
31	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - FRENTE/VERSO BLC 100 FOLHAS 30X21CM	BLC	37	R\$	13,60	R\$	503,20
32	SACO ADESIVO TRANSPARENTE; 15CM X 20 CM + 3 ABAS ; PCT COM 100 UND .	PCT	4	R\$	13,60	R\$	54,40
33	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - FRENTE - BLC C/100 FOLHAS TAM. 21X15CM	BLC	31	R\$	8,78	R\$	272,18
34	SOLICITAÇÃO DE OXIGÊNIO DOMICILIAR COR VERDE (BLC 100 C/100 FLS) TAM 15X21	BLC	6	R\$	7,32	R\$	43,92
35	SOLICITAÇÃO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR COR AMARELA(BLC 100 C/ 100 FLS) TAM 15X21	BLC	6	R\$	7,20	R\$	43,20
36	SOLICITAÇÃO INTERNA PARA COMPRA DE MATERIAL (BLC C/ 100 FLS) TAM 30X21 CM PAPEL A4	BLC	2	R\$	6,35	R\$	12,70
37	SOLITAÇÃO DE MATERIAL PARA OS SETORES (BLC C/ 100 FLS) TAM 15X21CM	BLC	6	R\$	5,99	R\$	35,94
38	SOLITAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS (BLC C/ 100 FLS) TAM 15X21CM	BLC	6	R\$	8,42	R\$	50,52
39	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO OURO PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,57	R\$	200,52
40	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	26,70	R\$	961,20
41	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL BEBÊ PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,43	R\$	195,48
42	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,43	R\$	195,48
43	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL ROYAL PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,57	R\$	200,52
44	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,57	R\$	200,52
45	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,56	R\$	200,16
46	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	5,56	R\$	200,16
47	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR MARROM PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	66,07	R\$	2.378,52
48	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	69,18	R\$	2.490,48
49	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$	69,18	R\$	2.490,48

50	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$ 69,49	R\$ 2.501,64
51	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$ 66,07	R\$ 2.378,52
52	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$ 66,62	R\$ 2.398,32
53	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA PÇ/ COM 50M	PEÇA	36	R\$ 66,62	R\$ 2.398,32
54	TERMO DE RESPONSABILIDADE 4 VIAS (BLC C/100FLS) TAM 30X12CM PAPEL A4	BLC	12	R\$ 10,86	R\$ 130,32
55	TERMO DE RESPONSABILIDADE INDIVIDUAL (BLC C/100FLS) TAM 30X21CM PAPEL A4	BLC	6	R\$ 13,53	R\$ 81,18
56	TESOURA COM PONTA, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAM 17 CM	UND	10	R\$ 2,48	R\$ 24,80
57	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ONDINHA) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	6	R\$ 7,12	R\$ 42,72
58	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ZIG ZAG) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	6	R\$ 21,38	R\$ 128,28
59	TESOURA GRANDE MED. 25CM	UND	28	R\$ 17,83	R\$ 499,24
60	TESOURA SEM PONTA PEQUENA MED. 13,5CM	UND	93	R\$ 3,39	R\$ 315,27
61	TESOURA USO GERAL 7POL/17,5C	UND	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
TOTAL					R\$ 41.360,73

LOTE 14 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA (ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VAL. UNIT(R\$)	VAL. TOTAL(R\$)
1	TINTA GUACHE EMB. 6 UNDS DE 15 ML	CX	457	R\$ 3,76	R\$ 1.718,32
2	TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 6,11	R\$ 1.081,47
3	TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 6,11	R\$ 1.081,47
4	TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 7,28	R\$ 1.288,56
5	TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 7,19	R\$ 1.272,63
6	TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 6,11	R\$ 1.081,47
7	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POT DE 250ML	POTE	177	R\$ 7,28	R\$ 1.288,56
8	TINTA NA COR AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	UND	47	R\$ 6,94	R\$ 326,18
9	TINTA NA COR PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	UND	47	R\$ 7,98	R\$ 375,06

10	TINTA P/ TECIDO EM COR PRETA EM POTE 250 ML	UND	25	R\$ 20,28	R\$ 507,00
11	TINTA P/ TECIDO EM COR VERMELHO ESCARLATE EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,81	R\$ 120,25
12	TINTA P/ TECIDO EM COR VERMELHO VIVO EM POTE 250 ML	UND	25	R\$ 4,81	R\$ 120,25
13	TINTA P/ TECIDO NA COR AMARELO OURO EM POTE 250 ML	UND	25	R\$ 4,41	R\$ 110,25
14	TINTA P/ TECIDO NA COR AZUL CELESTE EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,57	R\$ 114,25
15	TINTA P/ TECIDO NA COR AZUL REAL EM POTE 250 ML	UND	25	R\$ 4,57	R\$ 114,25
16	TINTA P/ TECIDO NA COR AZUL TURQUEZA EM POTE 250 ML	UND	25	R\$ 4,57	R\$ 114,25
17	TINTA P/ TECIDO NA COR BEGE (COR DA PELE) EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,56	R\$ 114,00
18	TINTA P/ TECIDO NA COR BRANCO EM POTE 250ML	UND	25	R\$ 4,59	R\$ 114,75
19	TINTA P/ TECIDO NA COR LARANJA EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,56	R\$ 114,00
20	TINTA P/ TECIDO NA COR LILÁS EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,41	R\$ 110,25
21	TINTA P/ TECIDO NA COR MARROM EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 20,55	R\$ 513,75
22	TINTA P/ TECIDO NA COR ROSA CHÁ EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 9,02	R\$ 225,50
23	TINTA P/ TECIDO NA COR VERDE FOLHA EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,56	R\$ 114,00
24	TINTA P/ TECIDO NA COR VERDE MUSGO EM POTE DE 250 ML	UND	25	R\$ 4,41	R\$ 110,25
25	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110 COR AMARELA	UND	25	R\$ 42,33	R\$ 1.058,25
26	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110 COR CIANO	UND	25	R\$ 42,33	R\$ 1.058,25
27	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110 COR MAGENTA	UND	25	R\$ 42,33	R\$ 1.058,25
28	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110 COR PRETA	UND	25	R\$ 42,33	R\$ 1.058,25
29	TINTA PARA IMPRESSORA CANON MIX	KIT	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
30	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3250 COR AMARELA	UND	15	R\$ 24,13	R\$ 361,95
31	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3250 COR CIANO	UND	15	R\$ 47,61	R\$ 714,15
32	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3250 COR MAGENTA	UND	15	R\$ 24,13	R\$ 361,95

33	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3250 COR PRETA	UND	15	R\$ 24,13	R\$ 361,95
34	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TINTA 664 IMPRESSORAS L365 L375 L395 L380 L220 TINTA MIX	KIT	10	R\$ 55,46	R\$ 554,60
35	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UND	11	R\$ 6,61	R\$ 72,71
36	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UND	11	R\$ 5,52	R\$ 60,72
37	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	UND	11	R\$ 5,52	R\$ 60,72
38	TINTA PARA TECIDO, COR AMARELO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 8,83	R\$ 220,75
39	TINTA PARA TECIDO, COR AZUL (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 16,31	R\$ 407,75
40	TINTA PARA TECIDO, COR BRANCO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,37	R\$ 109,25
41	TINTA PARA TECIDO, COR DOURADA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 26,20	R\$ 655,00
42	TINTA PARA TECIDO, COR LARANJA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 28,25	R\$ 706,25
43	TINTA PARA TECIDO, COR MARROM (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 5,67	R\$ 141,75
44	TINTA PARA TECIDO, COR PRATA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 38,08	R\$ 952,00
45	TINTA PARA TECIDO, COR PRETA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 5,57	R\$ 139,25
46	TINTA PARA TECIDO, COR VERDE (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 16,31	R\$ 407,75
47	TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 16,31	R\$ 407,75
48	TINTA PVA, COR AMARELO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
49	TINTA PVA, COR AZUL (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
50	TINTA PVA, COR BRANCO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
51	TINTA PVA, COR DOURADA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
52	TINTA PVA, COR PRATA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
53	TINTA PVA, COR PRETO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
54	TINTA PVA, COR VERDE (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50
55	TINTA PVA, COR VERMELHA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	25	R\$ 4,62	R\$ 115,50

56	VERNIZSPRAY P/ACABAMENTO DE PEÇAS EM GESSO 300ML	UND	5	R\$ 18,60	R\$ 93,00
TOTAL					R\$ 24.476,97
VALOR TOTAL ESTIMADO: 1.357.501,39					

GROÁIRAS-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

IAGO CAVALCANTE MEDEIRO
Agente de Contratação

